

**KONKURSS!**

Šonedēļ portālā

[www.jelgavasvestnesis.lv](http://www.jelgavasvestnesis.lv)

būs iespēja laimēt biļetes

uz Gruzijas dziesmu un deju ansambļa

«Salkhino» koncertu,

kas 24. oktobrī

pulksten 19 notiks

Jelgavas kultūras namā.

**SEKO! PIEDALIES! LAIMĒ!**

## Jelgavas Valsts ģimnāziju atjaunos 30. gadu stilā

Šonedēļ noslēdzies Jelgavas pilsētas pašvaldības izsludinātais iepirkums par Jelgavas Valsts ģimnāzijas rekonstrukciju un būvuzraudzību, un šobrīd tiek izvērtēti saņemtie pieteikumi. Pavisam drīz sāksies reāli skolas rekonstrukcijas darbi – vēl pirms tam laikraksts «Jelgavas Vēstnesis» piedāvā iepazīties ar skolas pārbūves projekta iecerī. Turpinājums 4.lpp. ▶



«ARH STUDIJA» vizualizācija

## Vidēji dienā iegādājas 50 JAP e-kartes

■ **Sintija Čepanone**

Līdz 4. oktobra rītam Jelgavas Nekustamā īpašuma pārvaldes (JNIP) norēķinu punktā bija realizētas jau 210 abonementa biļetes jeb Jelgavas Autobusu parka (JAP) e-kartes. «Pasažieri ar jauno produktu ir apmierināti, un sistēma veiksmīgi strādā,» rezumē JAP valdes loceklis Gints Burks.

Kaut arī pilsētas autobusus no-

rēķināties ar JAP e-karti iespējams kopš 1. oktobra, vēlmi to iegādāties klienti izrādīja jau septembra beigās, un, kā skaidro G.Burks, līdz šim vidēji dienā realizētas apmēram 50 e-kartes. «Šobrīd pieprasītākā ir JAP e-karte 60 braucieniem par 42 eiro. Iegādājoties šo e-karti, vienas biļetes cena ir 70 centi,» tā viņš, atgādinot, ka JAP e-kartes iegādāties un papildināt var visos JNIP norēķinu punktos pilsētā, savukārt juridiskās personas to var izdarīt JAP birojā Meiju ceļā 62. Jāpiebilst, ka arī juridiskie klienti pirmās e-kartes jau iegādājušies.

G.Burks vērtē, ka kopumā

sistēma *atzgājusi* veiksmīgi un ar būtiskām problēmām līdz šim nav nācies saskarties.

«Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja, ka pasažieriem JAP e-kartes pieejamas četrās cenu kategorijās: par 8,50 eiro var iegādāties abonementa biļeti 10 braucieniem vai rokas bagāžas vai dzīvnieku pārvadāšanai, tādējādi vienas biļetes cena ir 85 centi. Par 16 eiro var iegādāties abonementa biļeti 20 braucieniem, un šajā gadījumā viens brauciens izmaksā 80 centus. Abonementa biļeti 40 braucieniem var iegādāties par 30 eiro, tādējādi par vienu braucienu

maksājot 75 centus. Savukārt, ja JAP e-karte papildināta par 42 eiro, kas paredzēta 60 braucieniem, tad biļetes cena jau ir tikai 70 centi.

Lai norēķiniem pilsētas autobusus izmantotu JAP e-karti, pasažierim jāvērsas jebkurā JNIP norēķinu punktā un par 2,50 eiro jāiegādājas e-karte – tas ir vienreizējs maksājums, jo turpmāk šo pašu e-karti vajadzēs tikai papildināt. Jāatgādina, ka braucieni neatkarīgi no tā, par kādu summu e-karte papildināta, jāizlieto sešu mēnešu laikā no kartes papildināšanas brīža.

## Auto īpašnieks būs informēts par pārkāpumiem, kas veikti ar viņa mašīnu

■ **Ilze Knusle-Jankevica**

Kopš 1. jūnija spēkā stājušās izmaiņas Ceļu satiksmes likumā **attiecināms uz tā saukto plāksteru – administratīvā pārkāpuma protokolu-lēmumu, kas izrakstīti bez personas klātbūtnes, – pārsūdzēšanu.**

Plāksteri tiek sastādīti par apstāšanās un stāvēšanas pārkāpumiem bez transportlīdzekļa vadītāja klātbūtnes. «Līdz šim administratīvo sodu varēja pārsūdzēt autovadītājs – persona, kas vadīja transportlīdzekli. Ne visi autovadītāji godprātīgi sodus samaksāja un par šo faktu informēja transportlīdzekļa īpašnieku, tāpēc veidojās situācijas, ka mašīnas īpašnieks, veicot automašīnas tehnisko apskati Ceļu satiksmes drošības direkcijā (CSDD), uzzināja, ka ir neapmaksāti sodi, un viņam nācās tos nomaksāt. Lai transportlīdzekļa īpašnieks būtu informēts par visiem pārkāpumiem, kas izdarīti ar viņa mašīnu, tika veiktas izmaiņas Ceļu satiksmes likumā,» skaidro Jelgavas pilsētas Pašvaldības policijas sabiedrisko attiecību speciāliste Sandra Reksce.

Tagad administratīvā pārkā-

puma protokols tiek sastādīts trīs eksemplāros: viens tiek novietots pie automašīnas priekšējā stikla, otrs paliek policijai, bet trešo eksemplāru CSDD elektroniski vai pa pastu nosūta automašīnas īpašniekam. Viņš ir tiesīgs sodu apstrīdēt, ja pārkāpumu ar viņa mašīnu izdarījusi cita persona. «Šādā gadījumā automašīnas īpašnieks ir tiesīgs pārsūdzēt protokolu, rakstot sūdzību, kurā tiek paskaidrots, kad un kura persona, norādot personas datus un kontaktinformāciju, brauca ar automašīnu, pievienojot pierādījumus, piemēram, vadītāja paskaidrojumu, kurā viņš apliecinā, ka pārkāpuma brīdī bija automašīnas vadītājs,» stāsta S.Reksce. Talāk policija izvērtēs situāciju, un, ja vainīga būs cita persona, nevis automašīnas īpašnieks, administratīvais sods datu bāzē tiks dzēsts no transportlīdzekļa *pārņemts* uz norādīto personu.

S.Reksce skaidro, ka šogad līdz oktobrim Jelgavas pilsētas Pašvaldības policija ir sastādījusi 1550 administratīvā pārkāpuma protokolus-lēmumus par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem. Līdz šim gan vēl nav bijis neviens gadījums, kad transportlīdzekļa īpašnieks vēlētos pārsūdzēt sodu, ja pārkāpuma brīdī pie stūres bija cita persona.

## 1. internātpamatskolai – jauns sporta laukums

■ **Ģirts Pommers**

28. septembrī svinīgi atklāts Jelgavas 1. internātpamatskolas sporta laukums. Kā stāsta skolas direktore Gunda Balode, nepieciešamība pēc mūsdienīga sporta laukuma bija jau sen, tādēļ prieks, ka visas vasaras garumā veiktie būvdarbi ir noslēgušies. «Svarīgi, ka šis sporta laukums ir pielāgots bērniem ar kustību traucējumiem – mums ir šūpoles, kuras var izmantot cilvēki ratiņkrēslā, sporta spēļu laukumiem ir mikstāks segums, lai mazinātu traumu risku,» uzsver G.Balode.

Sporta laukuma atklāšanas pasākumā piedalījās gan Jelgavas domes deputāti, gan Jelgavas Izglītības pārvaldes pārstāvji, gan arī paši skolas audzēkņi un pasniedzēji. Skolai tika dāvināts sporta inventārs – basketbola bumbas un badmintonu raketes.

Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš skolēniem vēleja notiecot savām spējām un sasniegt izvirzītos mērķus. «Šis Jelgavai ir īpašs gads, un man ir liels prieks, ka mēs esam izpildījuši solījumus – abās Jelgavas internātpamatskolās ir radīta vide sportošanai. Šeit ir izbūvēts āra sporta laukums, kurā skolēni varēs sportot, pavadīt aktīvi brīvo laiku un nostiprināt savu veselību. Nesen no Rio paralimpiskajām spēlēm atgriezās jelgavnieks Edgars Bergs, kurš lieliski pierāda: ja cilvēks ļoti vēlas, tad viss ir iespējams. To arī jums novēlu – gribēt!»



Foto: Austris Auziņš

Jelgavas 1. internātpamatskolas 9. klases audzēknis Mārtiņš Karpis atzīst, ka skolā ļoti vajadzējis jaunu basketbola laukumu un volejbola laukumu. «Vēl gan nav sanācis tos iemēģināt, taču ceru, ka jau tuvākajās dienās ar draugiem varēsim to izdarīt. Gribētos, lai nākamajā pavasarī tiktu sakārtots arī futbola laukums – tad skolā tiešām būs

ideāli apstākļi sportošanai.»

Sporta laukumu izbūvēja Jelgavas uzņēmums SIA «Kulk». Projekta aptuvenās izmaksas – 80 tūkstoši eiro, ko sedza no valsts un pašvaldības budžeta. Būvniecības darbi ilga visas vasaras garumā – tika izbūvēts basketbola un volejbola laukums, āra treniņi, šūpoles un spēļu laukums.













